
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2025 № 1362

О внесении изменений в постанов-
ление Администрации города Шад-
ринска  от  20.10.2023  № 2022 «Об 
утверждении  муниципальной 
программы  «Развитие  и 
совершенствование  гражданской 
обороны,  защиты  населения  от 
чрезвычайных  ситуаций,  обеспече-
ния пожарной безопасности и без-
опасности людей на водных объек-
тах на территории муниципального 
образования – город Шадринск»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по-
становлением Администрации города Шадринска от 20.06.2023 № 1145 «Об утвержде-
нии Порядка разработки и корректировки муниципальных программ города Шадринска, 
их мониторинга и контроля», статьями 54, 60 Устава муниципального образования – го-
род Шадринск, Администрация города Шадринска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести в  приложение к  постановлению Администрации города Шадринска  
от  20.10.2023  №  2022  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Развитие  и 
совершенствование гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуа-
ций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 
территории муниципального образования – город Шадринск» следующие изменения:

1.1.  Строку  «Объемы  и  источники  финансирования  Программы»  Паспорта 
Программы изложить в следующей редакции:

«Объемы и источ-
ники финансирова-
ния Программы

Планируемый  объем  финансирования  на  2023-2027  годы 
составляет  –  160498,2  тыс.руб.  (без  НДС),  из  них:  за  счет 
средств  бюджета  Курганской  области  –  15202,5  тыс.руб.,  за 
счет средств бюджета города Шадринска – 143295,7 тыс.руб., 
за счет внебюджетных средств – 2000,0 тыс.руб., в том числе 
по годам:
2023 – 20188,5 тыс.руб., из них:



- 0 тыс.руб. за счет средств бюджета Курганской области;
- 20188,5 тыс.руб. за счет средств бюджета города Шадринска;
- 0 тыс.руб. за счет внебюджетных средств;
2024 – 38182,4 тыс.руб., из них:
- 5202,5 тыс.руб. за счет средств бюджета Курганской области;
- 32479,9 тыс.руб. за счет средств бюджета города Шадринска;
- 500,0 тыс.руб. за счет внебюджетных средств;
2025 – 37541,7 тыс.руб., из них:
- 5000,0 тыс.руб. за счет средств бюджета Курганской области;
- 32041,7 тыс.руб. за счет средств бюджета города Шадринска;
- 500,0 тыс.руб. за счет внебюджетных средств;
2026 – 38217,8 тыс.руб., из них:
- 5000,0 тыс.руб. за счет средств бюджета Курганской области;
- 32717,8 тыс.руб. за счет средств бюджета города Шадринска;
- 500,0 тыс.руб. за счет внебюджетных средств;
2027 – 26367,8 тыс.руб., из них:
- 25867,8 тыс.руб. за счет средств бюджета города Шадринска;
- 500,0 тыс.руб. за счет внебюджетных средств.
Ежегодные объемы финансирования Программы утверждаются 
решением Шадринской городской Думы на соответствующий 
финансовый год.».

1.2. Пункт 3.2 раздела 3 «Срок реализации и ресурсное обеспечение Программы» 
изложить в следующей редакции:

«3.2.  Планируемый  объем  финансирования  на  2023-2027  годы  составляет  – 
160498,2 тыс.руб. (без НДС),  из них: за счет средств бюджета Курганской области – 
15202,5  тыс.руб.,  за  счет  средств  бюджета  города  Шадринска  –  143295,7  тыс.руб.,  
за счет внебюджетных средств – 2000,0 тыс.руб., в том числе по годам:

2023 – 20188,5 тыс.руб., из них:
- 0 тыс.руб. за счет средств бюджета Курганской области;
- 20188,5 тыс.руб. за счет средств бюджета города Шадринска;
- 0 тыс.руб. за счет внебюджетных средств;
2024 – 38182,4 тыс.руб., из них:
- 5202,5 тыс.руб. за счет средств бюджета Курганской области;
- 32479,9 тыс.руб. за счет средств бюджета города Шадринска;
- 500,0 тыс.руб. за счет внебюджетных средств;
2025 – 37541,7 тыс.руб., из них:
- 5000,0 тыс.руб. за счет средств бюджета Курганской области;
- 32041,7 тыс.руб. за счет средств бюджета города Шадринска;
- 500,0 тыс.руб. за счет внебюджетных средств;
2026 – 38217,8 тыс.руб., из них:
- 5000,0 тыс.руб. за счет средств бюджета Курганской области;
- 32717,8 тыс.руб. за счет средств бюджета города Шадринска;
- 500,0 тыс.руб. за счет внебюджетных средств;
2027 – 26367,8 тыс.руб., из них:
- 25867,8 тыс.руб. за счет средств бюджета города Шадринска;
- 500,0 тыс.руб. за счет внебюджетных средств.».

1.3.  Раздел  4  «Перечень  основных  мероприятий»  изложить  в  следующей  ре-
дакции:

2



3



«Раздел 4. Перечень основных мероприятий

П Е Р Е Ч Е Н Ь
основных мероприятий Программы

Наименование мероприятия
Срок 

реали-
зации

Объем финансирования
(тыс.рублей)

Ответственные 
исполнители,

соисполнители, 
участники

Ожидаемые результаты2023 
год

2024 
год

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Задача № 1. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, по защите населения и территории муниципального образования – го-
род Шадринск от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию си-
стемы связи и оповещения органов управления и сил муниципального звена ТП РСЧС, повышение качества подготовки населения и пропаганда знаний  
в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
Мероприятие  1.  Содержание  МКУ  «Управле-
ние ГОЧС города Шадринска»

2023-
2027

425 525 525 525 525 Администрация 
города 

Шадринска
Мероприятие  2.  Совершенствование  постоян-
ного действующего органа управления муници-
пального звена ТП РСЧС

2023-
2027

6863,4 8853,2 7906,8 7047,7 7047,7 МКУ 
«Управление 
ГОЧС города 
Шадринска»

Повышение  готовности 
постоянно  действующего 
органа  управления  му-
ниципального  звена  ТП 
РСЧС к выполнению воз-
ложенных  задач  и  пол-
номочий,  определенных 
действующим 
законодательством;
повышение качества и ис-
пользование современных 
технологий  по  проведе-
нию учений и тренировок 
в  области  гражданской 
обороны  и  защиты  насе-
ления  и  территорий, 

Мероприятие 3. Проведение мероприятий:
- по пропаганде знаний в области защиты насе-
ления и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
в  том  числе  проведение  разъяснительной  и 
профилактической  работы  среди  населения  в 
целях предупреждения возникновения чрезвы-
чайных ситуаций на водных объектах;
- по противопожарной пропаганде, информиро-
вание населения по обеспечению мер пожарной 
безопасности, в том числе при патрулировании 
территории (в первую очередь граждан, наибо-
лее  подверженным трагическим  последствиям 
от пожаров);

2023-
2027

502,3 699,2 532,2 448,1 448,1



-  проведение  учений  и  тренировок  по  граж-
данской обороне;
-  обучение  населения  действиям  при  угрозе 
возникновения и возникновении чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характе-
ра, в том числе путем проведения учений и тре-
нировок  в  области  защиты  населения  и  тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций природно-
го  и  техногенного  характера  и  порядке  дей-
ствий при их возникновении

совершенствование  прак-
тических  навыков  руко-
водителей органов управ-
ления  к  проведению  ме-
роприятий  по  предупре-
ждению  чрезвычайных 
ситуаций  и  ликвидации 
их  последствий,  а  также 
практических  действий  в 
различных  режимах 
функционирования  и  при 
проведении  аварийно-
спасательных  и  других 
неотложных работ; 
повышения  уровня 
информирования  населе-
ния  о  прогнозируемых  и 
возникших чрезвычайных 
ситуациях,  принимаемых 
мерах  по  обеспечению 
безопасности населения и 
территорий,  приемах  и 
способах защиты;
усиление пропаганды зна-
ний в области защиты на-
селения  и  территорий  от 
чрезвычайных  ситуаций, 
в том числе  по обеспече-
нию  безопасности  людей 
на водных объектах;
улучшение условий охра-
ны  труда  работников 
учреждения

Мероприятие  4.  Техническое  оснащение 
совершенствование   Единой  дежурно-диспет-
черской службы  города Шадринска,  повыше-
ние  эффективности  информационного  обеспе-
чения, дальнейшее развитие информационного 
обмена  по  сбору  и  обработке  информации  в 
области защиты населения и территорий от ЧС, 
Системы-112,  участие  в  создании  аппаратно-
программного комплекса «Безопасный город»

2023-
2027

4120,0 5130,0 5487,1 4254,8 4254,8

Мероприятие 5.  Совершенствование,  содержа-
ние системы связи,  управления  и  оповещения 
органов управления и сил муниципального зве-
на  ТП  РСЧС,  участие  в  развитии  системы 
оповещения  населения  об  опасностях,  возни-
кающих  при  военных  конфликтах  или  вслед-
ствие этих конфликтов, а также при чрезвычай-
ных ситуациях природного и техногенного ха-
рактера,  информирования населения о чрезвы-
чайных ситуациях

2023-
2027

196,0 338,0 390,0 261,8 261,8

Мероприятие  6.  Укрепление  материально-тех-
нической базы спасательного отряда для обес-
печения и поддержание высокой готовности к 
проведению  аварийно-спасательных  и  других 
неотложных  работ  в  случае  возникновения 

2023-
2027

4535,6 4999,0 5419,9 4325,4 4325,4

5



чрезвычайной  ситуации  природного  и  техно-
генного характера
Мероприятие  7.  Проведение  аварийно-спа-
сательных работ

2023-
2027

487,2 727,0 508,9 512,1 512,1

Мероприятие 8. Закупка и установка автоном-
ных дымовых пожарных извещателей в местах 
проживания категорий граждан, наиболее под-
верженным  трагическим  последствиям  от  по-
жаров, в том числе многодетные семьи, семьи, 
находящиеся в трудной жизненной ситуации, в 
социально опасном положении, одиноких граж-
дан пожилого возраста и инвалидов

2023-
2027

- 50,0 50,0 50,0 50,0 Предотвращение  гибели 
людей на пожарах

Мероприятие  9.  Устранение  нарушений 
установленных требований пожарной безопас-
ности  в  местах  проживания  многодетных 
семей,  семей,  находящихся  в  социально  опас-
ном положении или иной трудной жизненной 
ситуации,  связанных с эксплуатацией  печного 
оборудования,  электрооборудования,  газового 
оборудования, содержанием в исправном состо-
янии автономных пожарных извещателей

2023-
2027

- - 100,0 100,0 100,0

Мероприятие  10.  Совершенствование  учебно-
материальной базы МКОУ «Курсы ГО города 
Шадринска» для подготовки соответствующих 
групп лиц в области гражданской обороны и за-
щиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера

2023-
2027

2565,0 3136,0 3037,3 2494,3 2494,3 МКОУ 
«Курсы ГО г.-
Шадринска»

Повышение  уровня  зна-
ний  руководящего  соста-
ва,  формирований  граж-
данской  обороны,  и  сил 
муниципального звена ТП 
РСЧС  и  населения  в 
области гражданской обо-
роны, защиты от чрезвы-
чайных  ситуаций  и  без-
опасности  людей на  вод-
ных объектах; 
улучшение  оснащенности 
учебно-материальной  ба-

Мероприятие  11.  Проведение  мероприятий,  в 
том числе:
-  по  обучению населения  действиям в  случае 
угрозы возникновения и возникновения опасно-
стей при военных конфликтах или вследствие 

2023-
2027

94,0 555,0 2669,5 183,6 183,6

6



этих конфликтов, при чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера; 
- по обучению населения действиям при угрозе 
возникновения и возникновении чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характе-
ра; 
-  по  обучению  руководителей  и  работников 
организаций,  отвечающих  за  обеспечение  по-
жарной  безопасности  по  программе  пожарно-
технического минимума

зы;
улучшение условий охра-
ны  труда  работников 
учреждения

Итого задача № 1, в том числе: 19788,5 25012,4 26626,7 20202,8 20202,8
- бюджет Курганской области: - - - - -
- бюджет города Шадринска, из них: 19788,5 25012,4 26626,7 20202,8 20202,8
Администрация города Шадринска 425,0 525,0 525,0 525,0 525,0
МКУ «Управление ГОЧС города Шадринска» 19363,5 24487,4 26101,7 19677,8 19677,8
- внебюджетные средства - - - - -
Задача № 2. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
Мероприятие 1. Предупреждение и ликвидация 
последствий  чрезвычайных  ситуаций  природ-
ного и техногенного характера

2023-
2027

192,2 - 128,7 - - МКУ 
«Управление 
ГОЧС города 
Шадринска»

Финансовые средства вы-
деляются  при  необхо-
димости из: 
-  целевого  финансового 
резерва для предупрежде-
ния и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций;
-  целевого  фонда  на  со-
здание  резервов  матери-
альных  ресурсов  для 
ликвидации  чрезвычай-
ной ситуации;
-  целевого  фонда  на  со-
здание  запасов  в  целях 
ГО. 
Мероприятия выполняют-
ся  в  соответствии  с  при-

Мероприятие  2.  Проведение  аварийно-спа-
сательных и других неотложных работ

2023-
2027

- - 3,0 - -

Мероприятие 3. Содержание и развитие систем 
управления по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техно-
генного характера

2023-
2027

- - - - -

Мероприятие 4. Приобретение техники, обору-
дования, материально технических средств для 
проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера

2023-
2027

- 84,8 66,1 - -

Мероприятие 5. Изготовление информационно-
пропагандистской  продукции,  для пропаганды 
знаний в области защиты населения и террито-

2023-
2027

- 36,0 - - -

7



рий  от  чрезвычайных  ситуаций;  обеспечения 
безопасности людей на водных объектах, охра-
не их жизни и здоровья, предотвращения гибе-
ли  людей;  проведения  противопожарной  про-
паганды

нятыми:
-  решениями  Комиссии 
Администрации  города 
Шадринска  по  предупре-
ждению  и  ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и 
обеспечения  пожарной 
безопасности;
- постановлениями и рас-
поряжениями  Главы  го-
рода Шадринска.
Повышение  готовности 
сил  и  средств  постоянно 
действующего  органа 
управления  ТП  РСЧС  к 
выполнению  возложен-
ных задач и полномочий, 
определенных  действу-
ющим 
законодательством.
Повышение  уровня 
информирования  населе-
ния,  проведения  проти-
вопожарной  пропаганды, 
разъяснительной  и 
профилактической  ра-
боты  в  целях  предупре-
ждения  возникновения 
чрезвычайных  ситуаций 
на водных объектах, про-
паганды знаний в области 
защиты  населения  и  тер-
риторий

Мероприятие 6. Создание условий для органи-
зации добровольной пожарной охраны, а также 
для участия граждан в обеспечении первичных 
мер пожарной безопасности в иных формах, в 
том числе патрулирования населенных пунктов 
и прилегающих к ним территорий в период по-
жароопасного сезона и обследования домовла-
дений в осенне-зимний период

2023-
2027

- - - - -

Мероприятие 7. Принятие мер по локализации 
ландшафтных (природных) пожаров

2023-
2027

- - - - -

Итого задача № 2, в том числе: 192,2 120,8 197,8 - -
8



- бюджет Курганской области: - - - - -
- бюджет города Шадринска, из них: 192,2 120,8 197,8 - -
МКУ «Управление ГОЧС города Шадринска» 192,2 120,8 197,8 - -
- внебюджетные средства - - - - -
Задача № 3. Формирование резерва финансовых средств в целях гражданской обороны и предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера:
Мероприятие  1.  Целевой  финансовый  резерв 
для предупреждения и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций природного  и  техногенного  ха-
рактера, выполнения мероприятий гражданской 
обороны

2023-
2027

207,8 279,2 202,2 400,0 400,0 МКУ 
«Управление 
ГОЧС города 
Шадринска»

Мероприятия выполняют-
ся  в  соответствии  с  при-
нятыми:
-  решениями  Комиссии 
Администрации  города 
Шадринска  по  предупре-
ждению  и  ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и 
обеспечения  пожарной 
безопасности;
- постановлениями и рас-
поряжениями  Главы  го-
рода Шадринска

Итого задача № 3, в том числе: 207,8 279,2 202,2 400,0 400,0

- бюджет Курганской области: - - - - -
- бюджет города Шадринска, из них: 207,8 279,2 202,2 400,0 400,0
МКУ «Управление ГОЧС города Шадринска» 207,8 279,2 202,2 400,0 400,0
- внебюджетные средства - - - - -
Задача № 4. Выполнение мероприятий в области пожарной безопасности на территории муниципального образования – город Шадринск
Мероприятие 1. Устройство противопожарных 
минерализованных полос на общественных тер-
риториях 30 км:
- бюджет Курганской области
- бюджет города Шадринска

2023-
2027

-
-

277,8
371,2

299,5
299,5

299,5
299,5

-
50,0

Комитет 
по управлению 

муниципальным 
имуществом 

Администрации 
города 

Шадринска

Предотвращение  распро-
странения пожаров

Мероприятие 2. Прочистка и обновление про-
тивопожарных минерализованных полос (уход 
за  минерализованными  полосами)  на  обще-
ственных территориях 30 км:
- бюджет Курганской области

2023-
2027

- 277,8 299,5 299,5 -
9



- бюджет города Шадринска - 371,2 299,5 299,5 50,0
Мероприятие 3.  Приобретение техники и обо-
рудования  для  проведения  мероприятий  по 
снижению пожарных угроз 
- бюджет Курганской области
- бюджет города Шадринска

2023-
2027

-
-

879,5
1175,5

200,0
200,0

-
-

-
-

Мероприятие 4. Уборка общественных террито-
рий имеющих ненадлежащее санитарное состо-
яние от захламления и загрязнения:
- бюджет Курганской области
- бюджет города Шадринска

2023-
2027

-
-

1068,9
1425,1

1162,5
1162,5

1162,5
1162,5

-
1160,0

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

Администрации 
города 

Шадринска, 
Комитет по 

строительству 
и архитектуре 

Администрации 
города 

Шадринска

Улучшение  общего  сани-
тарного  состояния  обще-
ственных  территорий  го-
рода; очистка обществен-
ных территорий города от 
мусораМероприятие  5.  Окос  и  уборка  сухой  расти-

тельности на общественных территориях:
- бюджет Курганской области
- бюджет города Шадринска

2023-
2027

-
-

248,2
331,8

250,0
250,0

450,0
450,0

-
1990,0

Мероприятие 6. Выявление заброшенных, бес-
хозных  домов  и  строений  на  территории  му-
ниципального образования – город Шадринск

2023-
2027

- - - - - Предупреждение  возник-
новения пожаров

Итого задача № 4, в том числе: - 6427,0 4423,0 4423,0 3250,0
- бюджет Курганской области, из них: - 2752,2 2211,5 2211,5 -
Комитет по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации города Шадринска

- 1683,3 1049,0 1049,0 -

Комитет по строительству и архитектуре Адми-
нистрации города Шадринска

- 1068,9 1162,5 1162,5 -

- бюджет города Шадринска, из них: - 3674,8 2211,5 2211,5 3250,0
Комитет по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации города Шадринска

- 2249,7 1049,0 1049,0 1750,0

Комитет по строительству и архитектуре Адми-
нистрации города Шадринска

- 1425,1 1162,5 1162,5 1500,0

- внебюджетные средства - - - - -
Задача № 5. Обеспечение защиты населения от пожаров
Мероприятие 1. Строительство наружных сетей 
водоснабжения с оборудованием гидрантов:

2023-
2027

Комитет по 
строительству и 

Создание условий для за-
бора воды в любое время 

10



- бюджет Курганской области
- бюджет города Шадринска

-
-

1596,6
2136,8

1488,5
1488,5

1488,5
1488,5

-
1400,0

архитектуре Ад-
министрации 

города 
Шадринска

года  из  источников  на-
ружного  водоснабжения 
для целей
пожаротушенияМероприятие  2.  Устройство  подъездов  с  пло-

щадками  (пирсами)  с  твердым  покрытием 
размером не менее 12х12 метров к естествен-
ным и искусственным водоисточникам:
- бюджет Курганской области
- бюджет города Шадринска

2023-
2027

-
-

853,7
1140,9

950,0
950,0

-
-

-
-

Мероприятие  3.  Поддержание  в  исправном 
состоянии, ремонт источников наружного про-
тивопожарного водоснабжения:
- бюджет Курганской области
- бюджет города Шадринска
- внебюджетные средства

2023-
2027

-
-
-

-
-

500,0

350,0
350,0
500,0

1300,0
1300,0
500,0

-
-

500,0

Комитет по 
строительству 
и архитектуре 

Администрации 
города 

Шадринска, 
Муниципальное 

предприятие 
муниципаль-

ного образова-
ния – город 
Шадринск 

«Водоканал»
Итого задача № 5, в том числе: - 6228,0 6077,0 6077,0 1900,0
- бюджет Курганской области, из них: - 2450,3 2788,5 2788,5 -
Комитет по строительству и архитектуре Адми-
нистрации города Шадринска

- 2450,3 2788,5 2788,5 -

- бюджет города Шадринска, из них: - 3277,7 2788,5 2788,5 1400,0
Комитет по строительству и архитектуре Адми-
нистрации города Шадринска

- 3277,7 2788,5 2788,5 1400,0

- внебюджетные средства, из них: - 500,0 500,0 500,0 500,0
Муниципальное  предприятие  муниципального 
образования – город Шадринск «Водоканал»

- 500,0 500,0 500,0 500,0

Задача № 6. Обеспечение безопасности людей на водных объектах
Мероприятие  1.  Оборудование  пляжа  на  тер- 2023- - - - 7000,0 500,0 Комитет по Снижение  рисков  проис-

11



ритории города Шадринска 2027 строительству и 
архитектуре 

Администрации 
города 

Шадринска

шествий с гибелью людей 
на водных объектахМероприятие 2. Организация работы по прове-

дению  санитарно-эпидемиологической  экспер-
тизе с целью получения заключения на пригод-
ность водного объекта к реакционным целям

2023-
2027

- 100,0 0,0 100,0 100,0

Мероприятие 3.  Изготовление и установка за-
прещающих  и  информационных  знаков  в 
местах,  запрещенных  для  купания,  перехода 
(переезда) по льду

2023-
2027

- 15,0 15,0 15,0 15,0 МКУ 
«Управление 
ГОЧС города 
Шадринска»

Обеспечение  безопасно-
сти  людей  на  водных 
объектах

Итого задача № 6, в том числе: - 115,0 15,0 7115,0 615,0
- бюджет Курганской области: - - - - -
- бюджет города Шадринска, из них: - 115,0 15,0 7115,0 615,0
Комитет по строительству и архитектуре Адми-
нистрации города Шадринска

- 100,0 0,0 7100,0 600,0

МКУ «Управление ГОЧС города Шадринска» - 15,0 15,0 15,0 15,0
- внебюджетные средства - - - - -
ВСЕГО, в том числе: 20188,5 38182,4 37541,7 38217,8 26367,8
- бюджет Курганской области, из них: - 5202,5 5000,0 5000,0 -
Комитет по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации города Шадринска

- 1683,3 1049,0 1049,0 -

Комитет по строительству и архитектуре Адми-
нистрации города Шадринска

- 3519,2 3951,0 3951,0 -

- бюджет города Шадринска, из них: 20188,5 32479,9 32041,7 32717,8 25867,8
Администрация города Шадринска 425,0 525,0 525,0 525,0 525,0
МКУ «Управление ГОЧС города Шадринска» 19763,5 24902,4 26516,7 20092,8 20092,8
Комитет по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации города Шадринска

- 2249,7 1049,0 1049,0 1750,0

Комитет по строительству и архитектуре Адми-
нистрации города Шадринска

- 4802,8 3951,0 11051,0 3500,0

- внебюджетные средства, из них: - 500,0 500,0 500,0 500,0
Муниципальное  предприятие  муниципального 
образования – город Шадринск «Водоканал»

- 500,0 500,0 500,0 500,0».

12



2.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»  
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого 
заместителя Главы города Шадринска, начальника Муниципального казенного учрежде-
ния «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города 
Шадринска».

Глава города Шадринска                                                                                           А.К.Мокан


	Администрация городА ШадринскА

